УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.03.2023 г. Георгиевск №1103

О проведении окружного семинара
для руководителей окружных М

В соответствии с Планом работы управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2022/2023 учебный год, утверждённым приказом управления образования
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
18 августа 2022 г. № 1669, в целях повышения профессиональной
компетентности руководителей окружных методических объединений в

вопросах реализации федеральных государственных образовательных
стандартов и распространения эффективных педагогических технологий,
инновационных форм и методик преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 марта 2023 года на базе МБОУ СОШ № 29

окружной семинар-практикум руководителей окружных методических
объединени Георгиевского городского округа по теме «Совершенствование
профессиональной компетентности педагога в условиях формирования
современной цифровой образовательной среды как фактор повышения
качества образования»(далее - Семинар) по прилагаемой программе.

2. Руководителям образовательных организаций Георгиевского
городского округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре
руководителей окружных методических объединений Георгиевского
городского округа.

3. Директору МБОУ СОШ № 29 (Щербина И.П.) обеспечить условия
для проведения окружного  Семинара руководителей окружных
методических объединений Георгиевского городского округа 21 марта
2023 годав 13:00 часов.

4. МКУ«Ресурсный центр» (Анфиногенова, Урянская) обеспечить
методическую и консультативную помощь в организации и проведении
Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края.

Начальник управления
‘образования администрации
Георгиевского городского окру
Ставропольского края Б.А/Лумоян

С приказом ознакомлены:

«0108 20231 У Ловенецкая ИВ.
« » 2023 г. Щербина И.П.

Приложение

ПРОГРАММА СЕМИНАРА

Тема «Совершенствование профессиональной компетентности
педагога в условиях формирования современной цифровой

образовательной средыкак фактор повышения качества образования»

Дата: 22.03.2023
Место проведения: МБОУ СОШ №29
Участники семинар уководители окружных методических объединений

ФГОС»
Мастер-класс «Пути и
способы обеспечения
устойчивого—повышения

| качества образования»|Время `Мероприятие й
Ответственные й

]

До 13:00 `Регистрация участников |

семинара
13:00 13:10|Приветствие участников Щербина Ирина Петровна,

семинара директор МБОУ СОШ №29
13:10-13:30|Мастер-класс  «Эффектив-|Кузнецова Наталья Владими-

ность работы учителей по|ровна, учитель истории и
обеспечению повышения обществознания МБОУ СОШ
качества образования» ь 3 им. ПМ. Однобокова

. _|
гГеоргиевска.

13:35-14:55|Мастер-класс «Обновление|Тумасова Анжела Дмитри-
содержания и педагогичес-|евна, учитель начальных
ких технологий в условиях|классов МБОУ гимназии №2
перехода на обновленный

Ильченко Екатерина Юрьевна,
учитель музыки МБОУ СОШ
№7

Мастер-класс «В чем пробле-
ма?» (проектная деятельность
обучающихсяв условиях
современной цифровой
образовательной среды)

Назарова Алла Васильевна,
руководитель окружного МО.

учителей информатики,
руководитель школьного
кванториума.

14:40- 14:50 Подведение итогов семинара `Быстрицкая Л.А., методист
МКУ «Ресурсный центр»